
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση υπουργικής απόφασης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με Μονάδα Φροντί-
δας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης 
(ΜΦΠΑΔ).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2025.

3 Ένταξη της Γεωργίας Χριστοδούλου μόνιμου μέ-
λους Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτι-
σμού.

4 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κων-
σταντίνου Ζαφειρόπουλου του Βασιλείου, Κα-
θηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Εκπαι-
δευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τε-
χνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

5 Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Οργανική Μο-
νάδα Έδρας Πύργος με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

6 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2212.2-
1/4299/7316/2025/31.01.2025 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως (Β’551) και αφορά την τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 3122.1/4299/24677/20.03.2009 κοινής 
υπουργικής απόφασης περί εγκατάστασης στην 
Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήματος της εται-
ρείας «TMS DRY LTD.», που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ 
ΜΑΡΣΑΛ.

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 667/
Φ30.1/31.5.2019 απόφαση του Πρύτανη του Ελ-
ληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 2353).

8 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 14499/ 
25.04.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Λαμιέων 
Νομού Φθιώτιδας, που δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2145).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53238/N1 (1)

Tροποποίηση υπουργικής απόφασης άδειας 

Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-

σης Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με Μονάδα 

Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδα-

γώγησης (ΜΦΠΑΔ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν.  682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη-
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευ-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2520

28459

23.05.2025 13:23:37

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28460 Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

κόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και 
της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημο-
κρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρω-
μής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για 
την υπογραφή των Συμβάσεων” και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση 
της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193), την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το 
άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και 
λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμί-
σεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμι-
κή εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18.11.2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 137145/Ν1/15.11.2024 κοινή υπουργική από-
φαση (Β’ 7641). 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργι-
κή απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-
τικών για τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/
ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/175024/Δ5/18.11.2013 
(Β’ 384/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ στην εταιρεία 
«Θ. ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», όπως τροποποιήθηκε με τις 
υπό στοιχεία 182096/Δ1/31.10.2016 (Β’ 3701), 94579/
Ν1/07.06.2017 (Β’ 2096), 72899/Ν1/8.5.2018 (Β’ 1861) και 
166262/Ν1/23.10.2019 (Β’ 4081) υπουργικές αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/4279/14.02.2025 (614ης/ 
13.02.2025 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θετικής δι-
ατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 30511/Ν1/26.03.2024 
αίτηση των ενδιαφερομένων και την υπ’  αρ. 35743/
Ν1/24.03.2025 συμπληρωματική αυτής.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/175024/Δ5/ 
18.11.2013 (Β’ 384/2014) υπουργική απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ στην 
εταιρεία «Θ. ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε.», όπως τροποποιήθη-
κε με τις υπό στοιχεία 182096/Δ1/31.10.2016 (Β’ 3701), 
94579/Ν1/07.06.2017 (Β’ 2096), 72899/Ν1/8.5.2018 
(Β’ 1861) και 166262/Ν1/23.10.2019 (Β’ 4081) υπουργι-
κές αποφάσεις,  ως προς τη διεύθυνση λειτουργίας, τις 
αίθουσες διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2024 - 2025, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Η ΔΙΚΗ ΜΑΣ ΠΑΡΕΑ Ι.Κ.Ε.» άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες δι-
δασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) 
νηπίων έκαστη. 

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιω-
τικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ είναι: 
«Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Η ΔΙΚΗ ΜΑΣ 
ΠΑΡΕΑ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο λειτουργεί 
επί της Λεωφόρου Βάρης -Κορωπίου 60 στη Βάρη Αττι-
κής, με νόμιμη εκπρόσωπο στο ΥΠΑΙΘΑ, την Ιωαννίδου 
Θεοδώρα.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 15 Μαΐου 2025

Η Υπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 

Ι

Αριθμ. 1554 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινής 
εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας, υπαλλήλων Δήμου Γε-
ωργίου Καραϊσκάκη για το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΚΑΡΑΪΣΚΑΚΗ  
ΝΟΜΟΥ ΑΡΤΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα άρθρα 10 και 
49 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής των συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28461Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ’Κεφαλαίου Β 
’του ν. 4354/2015 (176/Α’) «Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις».

5. Τις υπ’ αρ. 154618/16.10.2019 (Β’ 3888) και 31992/ 
28.3.2022 (Β’ 1665) αποφάσεις του Συντονιστή Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δ. Μακεδονίας) για τον 
ορισμό ληξιάρχων Δημοτικών ενοτήτων Δήμου Γεωργί-
ου Καραϊσκάκη.

6. Την υπ’  αρ. 164/16.1.2025 (ΑΔΑ: 99ΑΘΩ9Ξ-45Δ) 
απόφαση του Δημάρχου με την οποία ανατίθεται στο 
δικαιούχο η τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 19427/02.05.2025 (Β’ 2278) απόφαση 
του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας, ύστερα από την υπ’ αρ. 6/2025 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Γεωργίου Καρα-
ϊσκάκη, για «Καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου καθώς 
και εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασί-
ας Υπηρεσιών του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη Νομού 
Άρτας, για το έτος 2025».

8. Την υπ’  αρ. 53/2025 απόφαση του Δ.Σ «Ψήφιση 
Προϋπολογισμού και ολοκληρωμένου πλαισίου δρά-
σης του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη έτους 2025» (ΑΔΑ:  
ΨΠΕΛΩ9Ξ-Γ64). 

9. Την υπ’ αρ. 1548/16.5.2025 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την εξασφάλιση 
σχετικής πίστωσης στον προϋπολογισμό του Δήμου.

10. Το γεγονός ότι για να καλυφθούν οι ειδικές υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Δήμου Γεωργίου Καραϊσκάκη για 
το έτος 2025, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων 
και επειγουσών αναγκών, επιβάλλεται η απασχόληση 
του προσωπικού, πέραν των ωρών του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας, για υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις 
ημέρες του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι εν λόγω ανά-
γκες και αφορούν στις ακόλουθες οργανικές μονάδες: 

- Της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών υπηρε-
σιών για την αμοιβή των ληξιάρχων των Δημοτικών ενο-
τήτων και του Πρακτικογράφου Δημοτικού συμβουλίου,

- του Αυτοτελούς τμήματος Περιβάλλοντος και Πρα-
σίνου - Καθαριότητας και Ανακύκλωσης λόγω της ιδιο-
τυπίας των συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων 
αναγκών του (π.χ. αποκομιδή απορριμμάτων - ανακυ-
κλώσιμων και μη, κατά τις νυχτερινές ώρες σε όλη την 
έκταση του Δήμου και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, 
οδοκαθαρισμός των κεντρικών δρόμων και κοινοχρή-
στων χώρων όλων των δημοτικών διαμερισμάτων, λόγω 
της αυξημένης προσέλευσης τουριστών και ετεροδημο-
τών κατά τους θερινούς μήνες και τις αργίες κ.λπ.),

- του Αυτοτελούς τμήματος τεχνικών υπηρεσιών 
λόγω των αυξημένων αναγκών στα πλαίσια πρόληψης 
και έγκαιρης αντιμετώπισης συνεπειών ακραίων φυσι-

κών φαινομένων (π.χ. πλημμύρες, θεομηνίες, σεισμοί, 
κατολισθήσεις πρανών, πτώσεις λίθων, καθιζήσεις και 
γενικότερα κάθε ενδεχόμενη αποκατάσταση και καθαρι-
σμό οδοστρώματος, αποχιονισμούς λόγω χιονοπτώσεων 
και παγετών σε δημοτικούς δρόμους, αποκατάσταση 
βλαβών δικτύων ύδρευσης κ.λπ.) για την προστασία των 
πολιτών.

11. Tο γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

1. Καθιερώνουμε για:
- Τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου μας που 

ασκούν καθήκοντα Ληξιάρχων στις Δημοτικές Ενότητες 
Ηρακλείας, Γ. Καραϊσκάκη και Τετραφυλίας για το έτος 
2025, υπερωριακή εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του Δήμου μας που ασκεί 
καθήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου για το έτος 2025, υπερωριακή εργασία με 
αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

- Πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου/ειδικότη-
τας ΔΕ Οδηγών και πέντε (5) μόνιμους υπαλλήλους ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων του 
Αυτοτελούς τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου - 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
το έτος 2025.

- Έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Οδηγών και τρείς (3) 
μόνιμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών μηχ/των έργου, του 
Αυτοτελούς τμήματος Τεχνικών υπηρεσιών, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για το έτος 2025.

Οι ώρες απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες δεν θα ξεπερνούν για κάθε έναν από τους 
ανωτέρω υπαλλήλους τις ενενήντα έξι (96) ανά εξάμηνο, 
χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 
δύο εξαμήνων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 20 
του ν. 4354/2015, και η ωριαία αμοιβή θα είναι ίση με 
εκείνη που προβλέπεται στην παρ. Α3 του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015.

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2025 νυχτερινή εργασία 
προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για 
δέκα (10) μόνιμους υπαλλήλους (5 ΔΕ Οδηγών και 5 ΥΕ 
Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών Χώρων) του Αυ-
τοτελούς Τμήματος Περιβάλλοντος και Πρασίνου - Καθα-
ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας, προκειμένου 
να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των αυξημένων αναγκών 
της Υπηρεσίας Καθαριότητας που λειτουργεί σε 24ωρη 
βάση και μέχρι 60 ώρες προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής εργασίας μηνιαίως ανά υπάλληλο. 

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του ανωτέρω 
προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της υπηρεσίας και ο αριθμός των πραγματοποιηθέ-
ντων ωρών υπερωριακής και νυχτερινής απασχόλησης 
και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό ση-
μείωμα από τους αρμόδιους προϊσταμένους Τμημάτων 
και από τον Δήμαρχο.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28462 Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

4. Η απαιτούμενη για την πληρωμή των ανωτέρω 
υπαλλήλων δαπάνη, θα βαρύνει τις πιστώσεις των κω-
δικών αριθμών 10-6012, 20-6012, 25-6012 και 30-6012 
του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 και δεν 
μπορεί να υπερβεί τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Προ-
ϋπολογισμού για την αιτία αυτή. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άνω Καλεντίνη, 16 Μαΐου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΜΙΓΔΟΣ 

Ι

Αριθμ. 60678 (3)

Ένταξη της Γεωργίας Χριστοδούλου μόνιμου μέ-
λους Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. του Τμήμα-
τος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πο-
λιτισμού.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ.  (ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15, το άρθρο 164 

και τις παρ. 2 και 6 του άρθρου 465 του ν. 4957/2022 
(Α’ 141). 

2. Την υποπαρ. 2 της παρ.  3 του άρθρου 68 του 
ν. 4235/2014 (Α’ 32) και την παρ. 2 του άρθρου 55 του 
ν. 4264/2014 (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

3. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.7.2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

4. Την από 15.9.2023 αίτηση ένταξης στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. της Γεωργίας Χριστοδούλου του Κωνσταντίνου, 
μόνιμου υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της 
Θεολογικής Σχολής του Ιδρύματος, η οποία είναι κάτοχος 
μεταπτυχιακού και διδακτορικού διπλώματος από το 
Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτι-
σμού του Α.Π.Θ.

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοι-
νωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού υπ’ αρ. 
συνεδρ. 749/9.11.2023, για τον ορισμό Τριμελούς Ειση-
γητικής Επιτροπής για την ένταξη της ανωτέρω υπαλλή-
λου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

6. Την υπ’ αρ. 29961/7.12.2023 εισήγηση της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής, για την ένταξη της ανωτέρω υπη-
ρετούσης υπαλλήλου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

7. Την εισήγηση της Συνέλευσης του Τμήματος Κοι-
νωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού, υπ’ αρ. 
συνεδρ. 751/12.12.2023, για την ένταξη στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π. της Γεωργίας Χριστοδούλου, μόνιμου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
του Τμήματος Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανι-

κού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής, για την οποία 
πληρούνται οι προϋποθέσεις για την ένταξή της στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., με γνωστικό αντικείμενο «Πηγές και 
Μέθοδοι Έρευνας της Χριστιανικής Γραμματείας», το 
οποίο περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικει-
μένων που θεραπεύει το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας 
και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του 
Ιδρύματος (υπ’ αρ. 31979/13.12.2023 και 43263/3.2.2025 
έγγραφα του Τμήματος).

8. Την απόφαση της Συγκλήτου του Α.Π.Θ. υπ’ αρ.  
συνεδρ. 3156/12.2.2025, (υπ’ αρ. 52672/13.3.2025 έγγρα-
φο της Γραμματείας Συγκλήτου), σύμφωνα με την οποία: 

α) Εγκρίθηκε η ένταξη της Γεωργίας Χριστοδούλου, 
μόνιμου υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της 
Θεολογικής Σχολής του Ιδρύματος, ΠΕ κατηγορίας, στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π., ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Κοινω-
νικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού και 

β) κατανεμήθηκε μία (1) κενή οργανική θέση Ε.ΔΙ.Π., 
ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και 
Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής.

9. Την υπ’ αρ. 43153/8.2.2024 διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονί-
κης «Εκλογή Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 100). 

10. Την από 18.3.2025 οικονομική έκθεση του Τμήμα-
τος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-
ρισης του Α.Π.Θ.

11. Το υπό στοιχεία 39151/Β1/8.4.2025 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
διαπιστώνουμε:

Την ένταξη της Γεωργίας Χριστοδούλου του Κωνστα-
ντίνου, μόνιμου υπηρετούντος μέλους του Ειδικού Τεχνι-
κού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της 
Θεολογικής Σχολής, σε κενή οργανική θέση στην κα-
τηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), ΠΕ κατηγορίας, του Τμήματος Κοινωνικής Θε-
ολογίας και Χριστιανικού Πολιτισμού της Θεολογικής 
Σχολής, με γνωστικό αντικείμενο «Πηγές και Μέθοδοι 
Έρευνας της Χριστιανικής Γραμματείας», το οποίο περι-
λαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων που 
θεραπεύει το Τμήμα Κοινωνικής Θεολογίας και Χριστια-
νικού Πολιτισμού της Θεολογικής Σχολής του Ιδρύματος, 
επειδή έχει τα νόμιμα προσόντα.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού: 2698/30.4.2025).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 15 Απριλίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28463Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

Αριθμ. 8373 (4)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Κων-
σταντίνου Ζαφειρόπουλου του Βασιλείου, Κα-
θηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Εκπαι-
δευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τε-
χνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
α) Την περ. ιζ’ της παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 4957/ 

2022 (Α’ 141).
β) Το άρθρο 152 του ν.  4957/2022 (Α’  141), όπως 

ισχύει μετά την τροποποίησή του με το άρθρο 81 του 
ν. 5094/2024 (Α’ 39).

γ) Το π.δ. 88/2013 «Μετονομασία του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 
συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση-συγκρότηση σχο-
λών» (Α’ 129).

δ) Την υπ’ αρ. 5374/28.6.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) διαπιστω-
τική πράξη περί εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

ε) Την υπ’ αρ. 3469/6.3.2017 (Γ’ 313) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, περί διορισμού 
(από εξέλιξη) του Κωνσταντίνου Ζαφειρόπουλου του 
Βασιλείου σε μόνιμη θέση Καθηγητή της βαθμίδας του 
Καθηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών Σπουδών της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρω-
πιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας, στο γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές μέθοδοι 
με έμφαση στις Οικονομικές ή Πολιτικές Επιστήμες».

στ) Την υπ’ αρ. 2959/21.2.2024 (Γ’ 703) πράξη του Πρύ-
τανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, περί μετακίνησης 
του Κωνσταντίνου Ζαφειρόπουλου του Βασιλείου, από 
τη μόνιμη θέση Καθηγητή, της βαθμίδας του Καθηγητή 
Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊ-
κών Σπουδών της Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών 
Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
με γνωστικό αντικείμενο «Ποσοτικές μέθοδοι με έμφαση 
στις Οικονομικές ή Πολιτικές Επιστήμες» σε μόνιμη θέση 
Καθηγητή του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής 
Πολιτικής, της ίδιας Σχολής του ιδίου Πανεπιστημίου, με 
το ίδιο γνωστικό αντικείμενο και το ίδιο εν γένει υπηρε-
σιακό καθεστώς και με μεταφορά της θέσης που κατείχε 
από το Τμήμα προέλευσης στο Τμήμα Υποδοχής του 
Ιδρύματος.

ζ) Την υπ’ αρ. 414/12.3.2025 αίτηση του ανωτέρω, περί 
μεταβολής του γνωστικού του αντικειμένου, από «Ποσο-
τικές μέθοδοι με έμφαση στις Οικονομικές ή Πολιτικές 
Επιστήμες» σε «Ποσοτικές Μέθοδοι Έρευνας στις Κοι-
νωνικές Επιστήμες».

η) Το Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήμα-
τος Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών, το 
οποίο καταρτίστηκε με την υπ’ αρ. 9/22.12.2022 απόφα-
ση της Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοι-
νωνικής Πολιτικής, εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 4/24.2.2023 
απόφαση της Κοσμητείας της Σχολής Κοινωνικών, Αν-

θρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών και την υπ’  αρ. 
8/2.3.2023 διαπιστωτική απόφαση της Συγκλήτου του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας και στο οποίο συμπεριλαμ-
βάνεται το αιτούμενο γνωστικό αντικείμενο.

θ) Την υπ’ αρ. 19/17.3.2025 (θέμα 1ο) απόφαση της 
έκτακτης συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος 
Εκπαιδευτικής και Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής 
Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας, σύμφωνα με την οποία δια-
πιστώνεται η κάλυψη από τον αιτούντα των προϋποθέ-
σεων (α), (β) και (γ) του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 και 
εισηγείται θετικά για την αίτηση του Καθηγητή Πρώτης 
Βαθμίδας Κωνσταντίνου Ζαφειρόπουλου του Βασιλεί-
ου, περί μεταβολής του γνωστικού του αντικειμένου, 
από «Ποσοτικές μέθοδοι με έμφαση στις Οικονομικές ή 
Πολιτικές Επιστήμες» σε «Ποσοτικές Μέθοδοι Έρευνας 
στις Κοινωνικές Επιστήμες».

ι) Το γεγονός ότι στο οικείο Τμήμα δεν λειτουργούν 
Τομείς.

ια) Το γεγονός ότι πραγματοποιήθηκε από τον Πρύτα-
νη του Πανεπιστήμιου μας έλεγχος νομιμότητας, κατά 
τον οποίο η διαδικασία κρίθηκε σύννομη.

ιβ) Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε: 

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
του Κωνσταντίνου Ζαφειρόπουλου του Βασιλείου, Κα-
θηγητή Πρώτης Βαθμίδας του Τμήματος Εκπαιδευτικής 
και Κοινωνικής Πολιτικής της Σχολής Κοινωνικών, Αν-
θρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας από «Ποσοτικές μέθοδοι με έμφαση στις 
Οικονομικές ή Πολιτικές Επιστήμες» σε «Ποσοτικές Μέ-
θοδοι Έρευνας στις Κοινωνικές Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 13 Μαΐου 2025 

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ 

Ι

Αριθμ. 233 (5) 

Τροποποίηση πράξης αντιστοίχισης των υφιστα-
μένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Οργανική Μο-
νάδα Έδρας Πύργος με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28464 Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

γ) της υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19.12.2012 απόφασης «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου  
“ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ”» (Β’ 3473),

δ) της υπ’ αρ. 78η/13.02.2023 πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας - Οργανική Μονάδα Έδρας Πύργος με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 78ης/13.02.2023 (Β’ 970) απόφασης του Διοικητή περί αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται 
στην υπό στοιχεία Υ4α/οικ.121951/19.12.2012 απόφαση «Οργανισμός του Γενικού Νοσοκομείου Πύργου “ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ”» (Β’ 3473), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως προς την οργανική μονάδα έδρας (Πύργου) του Γενικού Νοσοκομείου Ηλείας ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1

Αντί 
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πύργος Ηλείας, 15 Μαΐου 2025

Ο Διοικητής

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΙΤΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(6)

Στην υπ’ αρ. 2212.2-1/4299/7316/2025/31.01.2025 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’551), γίνονται οι εξής διορθώσεις:

α. «στη σελίδα 4619, στη στήλη Α’, στον 7ο στίχο εκ των κάτω, από το εσφαλμένο: «2212.2-1/4299/24677/ 
20-03-2009», στο ορθό: «3122.1/4299/24677/20-03-2009»,

β. «στη σελίδα 4619, στη στήλη Β’, στον 5ο και 6ο στίχο εκ των άνω, από το εσφαλμένο: «2212.2-1/4299/24677/ 
20-03-2009», στο ορθό: «3122.1/4299/24677/20-03-2009»,

γ. «στη σελίδα 4620, στη στήλη Α’, στον 4ο και 5ο στίχο εκ των άνω, από το εσφαλμένο: «2212.2-1/4299/24677/ 
20-03-2009», στο ορθό: «3122.1/4299/24677/20-03-2009»,

δ. «στη σελίδα 4619, στη στήλη Α’, στον 4ο στίχο εκ των κάτω, από το εσφαλμένο: «920/2022», στο ορθό: 
«3920/2022»,

ε. «στη σελίδα 4619, στη στήλη Β’, στον 9ο στίχο εκ των άνω, από το εσφαλμένο: «920/2022», στο ορθό: «3920/2022»,
στ. «στη σελίδα 4620, στη στήλη Α’, στον 8ο στίχο εκ των άνω, από το εσφαλμένο: «920/2022», στο ορθό: 

«3920/2022».

(Από το Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 28465Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

(7)

Στην υπό στοιχεία 667/Φ30.1/31.5.2019 απόφαση του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄2353), στη σελίδα 26309, στην Α΄ στήλη, στον 1ο στίχο εκ των 
άνω, διορθώνεται ο αριθμός της απόφασης: 

από το εσφαλμένο: «Αριθμ. 667/30.1», 
στο ορθό: «Αριθμ. 667/Φ30.1».

(Από το Ελληνικό Μεσογειακό Πανεπιστήμιο) 

Ι

(8)

Στην υπ’ αρ. 14499/25.04.2025 απόφαση του Αντιδημάρχου Λαμιέων Νομού Φθιώτιδας, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2145), στη σελίδα 21568, στη στήλη Α και στον 8ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «Τμήματος Νομικών Προσώπων»,
στο ορθό: «Τμήματος Πολιτικών Οργάνων».

(Από τον Δήμο Λαμιέων)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ28466 Τεύχος B’ 2520/22.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02025202205250008*


